^ PREVITA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES

/^i

Jí
íf

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO IPREVITA

Aos dezessete dias do mès de maio de dois mil e vinte e três, às 14 horas e dez

minutos, na saía da Diretoria Executiva do IPREVITA, situada à Rua Padre Otávio

Moreira, 188 - Centro - Itapemirim-ES, foi realizada a reunião ordinária do

Conselho Fiscal, sob a Presidência de JOSÉ ALBERTO BAHÍENSE MARTINS.
Havendo número legal de Conselheiros foi, pelo Presidente, declarada aberta a

reunião, que contou com a presença dos Conselheiros Titulares MOISÉS SOARES
DE SOUZA. SARA DE FREITAS FALCÃO, JOSÉ FRANCISCO CAVALCANTE
GAIOTE e ALDA MARIA DE SOUZA . O Senhor Presidente iniciou a reunião

secretariando a mesma. Em seguida, o Presidente informou que a reunião tinha

como objetivo analisar as contas referentes ao 2° BIMESTRE/2023. Diante da

informação, o Senhor Presidente deixou à disposição dos Conselheiros os

seguintes documentos e relatórios: Balanços Patrimoniais, Balancetes de Receitas

e Despesas - Incluindo as despesas com pagamento de diárias. Extratos

Bancários, Conciliações Bancárias de Contas Correntes e de Investimentos.

Relatórios da Assessoria e Consultoria Financeira de Investimentos. Foram

explanados assuntos relativos aos Investimentos do 2° BIMESTRES/2023, com o

total na carteira em R$ 267.945.533,19 (duzentos sessenta e sete milhões,

novecentos quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta três reais e dezenove

centavos) . Após a análise, pelos Conselheiros presentes, que fizeram as devidas

averiguações e questionamentos, as dúvidas foram todas esclarecidas peto Senhor

Presidente. O mesmo indagou o posicionamento de cada um sobre os documentos

apresentados e analisados, e todos se manifestaram pela regularidade e

aprovação. Assim, o Senhor José Alberto Bahiense Martins - Presidente do
Conselho Fiscal, declarou aprovado, por unanimidade, os balancetes/relatórios

referentes ao 2® BIMESTRE/2023. Seguidamente o sr. presidente falou aos

conselheiros da participação dos mesmos no evento da ACIP em Guarapari-ES

nos dias 24 e 25/05 pedindo a dedicação de todo^^urante o evento. O Sr
^  presidente lembrou a todos a fazerem a inscrição oafa a eleição dos conselhos do

IPREVITA que acontece esse ano. Não haveníí<5nada mais a tratar, a reunião foi

encerrada à^4 horas e 50 minutos^Eu^^sé Alberto B. Martins, secretariei os
trabalhos e subscre^ / , seguida dos demais
presentes.

José Alberto

Sarêfaé Freitas Falcão

Marins -Presidente

@28 3529-6151 ©28 99993-7372
®www.iprevita.com.br ■ iprevita@lprevita.com.br

Podre Otávio Moreira, 188, Centro, Itopemirim-ES, CEP 29330-000
Autarquia Municipal - CNPJ 05.129.529/0001-23

IPREVITA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES

Jose Francii a ite Gaiote

oisés Soares de Sottza

Alda Mai^*^é^ouza

'%'ry.

@28 3529-6151 ©28 99993-7372
®www.iprevita.com.br fll iprevita@iprevita.com.br

^R. Padre Otávio Moreira, 188, Centro, Itapemirim-ES, CEP 29330-000
Autarquia Municipal - CNPJ 05.129.529/0001 -23